

Szamotuły, 20.01.2023 r.

Komunikat prasowy

Informujemy, że Kogeneracja Zachód S.A., jako przedsiębiorstwo energetyczne dostarczające ciepło i energię elektryczną do odbiorców w Szamotułach, została postawiona w trudnej sytuacji, związanej z drastycznym wzrostem cen gazu w 2022 roku.

Spółka, biorąc aktywny udział w transformacji energetycznej Polski, zainwestowała dziesiątki milionów złotych w modernizację i rozbudowę miejskiego systemu ciepłowniczego, wybierając gazową kogenerację jako podstawowe źródło zasilania. Takie źródło energii wpisuje się wprost w założenia polityki klimatycznej oraz bezpieczeństwa energetycznego mieszkańców. W 2022 roku Spółka produkowała ciepło i prąd ze stratą na działalności podstawowej, gdyż rachunki na rzecz dostawcy gazu PGNiG Obrót Detaliczny sp. z o.o. przewyższały wysokość wpływów od odbiorców, co więcej Spółka nie została objęta żadną ustawową ochroną przed wzrostem cen gazu, pomimo iż zaspokaja zbiorowe potrzeby lokalnej społeczności poprzez dostawy ciepła do odbiorców wrażliwych.

Dostawca gazu zażądał dodatkowych zabezpieczeń, warunkujących przedłużenie dostaw gazu na kolejny rok. Po otrzymaniu propozycji udzielenia zabezpieczeń, PGNiG Obrót Detaliczny sp. z o.o. uznał je za niewystarczające i wystosował pisemną prośbę do lokalnej Jednostki Samorządu Terytorialnego o udzielenie poręczeń dla Spółki. Pozwoliłoby to na przedłużenie kontraktu na dostawy paliwa gazowego na cały 2023 rok, zapewniając zaopatrzenie w ciepło odbiorców Spółki.

Z analiz finansowych opartych o aktualne, znacznie niższe, rynkowe ceny gazu wynika, że problemy płynnościowe mają charakter przejściowy i incydentalny w wieloletniej historii działalności oraz, że Spółka odzyska rentowność i wywiąże się ze swoich przeterminowanych zobowiązań najpóźniej do końca kolejnego sezonu grzewczego.

W celu wyeliminowania zagrożenia braku dostaw gazu do elektrociepłowni w Szamotułach, Spółka prowadzi rozmowy z PGNiG Obrót Detaliczny sp. z o.o na forum Jednostek Samorządu Terytorialnego z udziałem Wojewody. O wyniku tych rozmów poinformujemy wkrótce.

Zarząd Spółki

Kogeneracja Zachód S.A.

61-102 Poznań, ul. Czartoria 1/27, T: +48 61 852 48 53, F: +48 61 855 72 41

Wpisana do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Poznaniu,
Wydział VIII Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod nr KRS 0000426180,
NIP 7831682193, kapitał zakładowy 10.502.000,00 zł

www.kogeneracjazachod.pl